گوئی سید اشرف هم، به این نیروی بزرگ مدافع طبیعی پی برده بود که می گفت:

هر که با اهل گیلان در افتاد

نامش از لوح امکان برافتاد

دکتر باستانی پاریزی در ادامه گفتار خود یادآور می شود که:

سپهسالار با آن همه اموال بی حساب، آخر الامر سخت درمانده شد که از پرداخت مالیات و قرضها فروماند، او در هشتم محرم ۱۳۴۵ هـ/ ۱۹۲۶ م. ۱۳۰۷ ش در تهران خودکشی کرد واقعاً همتی می خواهد که آدم در سن ۸۱ سالگی طپانچه را بر پیشانی خود بگذارد و گلوله آن را خالی کند.

آنطور که معیرالممالک نوشته «روزی، در باغ زرگنده، می خواست به پستیچی انعام دهد، و دیناری در اختیار نداشت.